Сельский Совет депутатов муниципального образования

«Бельтирское  сельское поселение»

(седьмая очередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

  от «18» сентября 2019г.                                                                                                  № 7-2
с. Новый Бельтир

О внесении изменений в Правила благоустройства на территории МО

Бельтирское сельское поселение утвержденное решением Совета

депутатов МО Бельтирского сельского поселения от 11.12.2017г.№30-5
        Руководствуясь статьей Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет депутатов МО Бельтирское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в  Правила Благоустройства на территории МО «Бельтирское сельское поселение» следующие изменения:
1.1) Раздел 1 часть 1.3.   исключить следующие термины:

        Использование отходов - применение отходов для производства товаров
        (продукции), выполнения работ, оказания услуг или для получения энергии.

        Открытые площадки для сбора отходов - открытые площадки для сбора и
         временного хранения твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) открытым
        способом, имеющие твердые водонепроницаемые покрытия и ограждение,
        препятствующие раздутию мусора ветром, организованные с целью
        дальнейшей транспортировки и размещения отходов на полигоне ТКО.

        Строительные отходы - отходы, образующиеся в процессе строительства
         зданий и сооружений (в том числе дорог), при производстве работ на объектах
        ремонта и реконструкции.

         Вывоз отходов и мусора - выгрузка из контейнеров в спецтранспорт; загрузка
        мусора от индивидуальных жилых домов, мест временного хранения, в
        машины для мусора; очистка контейнерных площадок и подъездов к ним от
        просыпавшегося мусора и транспортировка на объект размещения отходов.

Право собственности на отходы - принадлежащее право собственнику сырья, материалов, полуфабрикатов, иных изделий и продуктов, а также товаров (продукции), в результате использования которых эти отходы образовались, или право, приобретенное на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении отходов.
Уборка территорий - виды деятельности, связанные со сбором, вывозом в
       специально отведенные места отходов производства и потребления, другого
мусора, снега, мероприятия, направленные на обеспечение экологического и
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану
окружающей среды
     1.2)  Из раздела  2 «Требование по содержанию животных на территории МО
             Бельтирское сельское поселение» исключить.
1.3 )  Раздел 9  « Сбор, вывоз и размещение отходов »  исключить.
2.Настоящее Решение обнародовать путем вывешивания заверенных копий на   стендах, размещенных в помещения Администрации поселения по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Новый Бельтир ул. Центральная,2, сельского дома культуры по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Бельтир ул. Диятова В.Б.,65 , а также на официальном сайте Бельтирского сельского поселения в сети «Интернет».

       3.    Настоящее решение после государственной регистрации вступает в силу со   дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Бельтирского сельского поселения
Кош-Агачского района Республики Алтай                                       А.Л.Таханов
Председатель сельского Совета

депутатов Бельтирского сельского

	поселения                                                                                        А.И.Енчинов